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UNIVERSIDAD NACIONAL DE INGENIERIA
Comité de Seleccion

“Afio del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra Independencia, y de la conmemoracion de las heroicas
batallas de Junin y Ayacucho”

ACTA DE APERTURA Y ADMISION DE OFERTAS

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 051-2024-UNI - PRIMERA CONVOCATORIA

"ADQUISICION DE EQUIPO DE ULTRASONIDO DEL PROYECTO DE INVERSION MODERNIZACION DEL
LABORATORIO NRO 4 DE LA FACULTAD DE INGENIERIA MECANICA”, CON CUI N° 2112994"

En la ciudad de Lima, siendo las 10:30 horas, del dia 11 de diciembre del 2024, en la Oficina del Area de Abastecimiento de la
Universidad Nacional de Ingenieria, sitio Av. Tapac Amaru N° 210, distrito del Rimac, departamento y provincia de Lima, los
miembros del Comité de Seleccion designado para la organizacion, conduccion y responsabilidad del procedimiento de
seleccion Adjudicacion Simplificada N° 051-2024-UNI - PRIMERA CONVOCATORIA que tiene por objeto la contratacion de
la "ADQUISICION DE EQUIPO DE ULTRASONIDO DEL PROYECTO DE INVERSION MODERNIZACION DEL
LABORATORIO NRO 4 DE LA FACULTAD DE INGENIERIA MECANICA”, CON CUI N° 2112994", por el valor estimado
ascendente al monto de S/ 120,000.00 (Ciento Veinte Mil con 00/100 Soles); el Comité de Seleccion, esta conformado por los
siguientes integrantes:

v’ Abog. CHRISTIAN JESUS ARRUNATEGUI REYES - Presidente Titular (OEC).
v" Lic. JAIRO AGUAYO QUISPE - Primer Miembro Titular (OEC). )
v" Mag. LEONOR MARIA ZEGARRA RAMIREZ- Segundo Miembro Titular (Area Usuaria).

Al respecto, el Presidente del Colegiado da inicio a la sesion, indicando que dara lugar a la etapa de ADMISION de ofertas,
realizando la verificacion de la presentacion de los documentos requeridos en los literales a), b), c), e), f) del articulo 52° del
Reglamento de la Ley de Contrataciones, concordado con el numeral 2.2.1 del Capitulo Il de las bases integradas del
procedimiento de seleccion, y los documentos solicitados en los términos de referencia, a fin de determinar si las ofertas
responden a las condiciones especificadas, y corresponder a la admisibilidad de las ofertas; por lo cual, se indica lo siguiente:

1. Del registro de participantes, se dio a conocer los participantes que se registraron a través del Sistema Electronico de
Contrataciones del Estado — SEACE:

;i_ e S b e RIKC/ Gty

1 Proveedorcon RUC 15611311386  LINDARTE NINO ANDREA KARINA 25/11/2024 vilido
2 Proveedorcon RUC 20520071362  CORNEJO ARANDA CONTRATISTAS GENERALES DE IDAD LIMITADA 24/11/2024 vilido
3 dor con RUC LOGISTICA HISUKI SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 22/11/2024 Vilido
4 dor con RUC IVAN C& RELR.L. . 28/11/2024 Vilido
5 dar con RUC TRADING HIGH QUALITY ARCA SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 24/11/2024 vilido
6 Proveedorcon RUC 20600711424  SOLUCIONES TECNOLOGICAS M & M S.A.C. 06/12/2024 vilido
7  Proveedorcon RUC 20601315005  PROMYERS ENERGY S.A.C 22/11/2024 Vilido
8 Proveedor con RUC 701 CCIONES ¥ GENERALES MELVIC S.A.C. 09/12/2024 vilido
9  Proveedorcon RUC 20604234035  MELTZER INTERNATIONAL SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 22/11/2024 Vvilida
‘ 10 _ProvaedorconRUC 20604404291  LARAMEDICALSOLUTIONSSAC. = . e e e e e, 2RAAL2024 c Vilde
23 registros enconirados, mostiando 10 regisirols). de 13 10. Pagina 173,

E 11 dor con RUC S0L E S.A.C. 26/11/2024 Vilido
12  Proveedor con RUC 20605127801 DYNAMIC ENERGY S.A.C. 22/11/2024 Valido
13 can RUC ‘GENERALES LAURA ROCA S.A.C. 28/11/2024 valido
14 dor con RUC STIC SOLUTIONS S.A.C. 22/11/2024 Valido
15 dar con RUC FVM E.LLR.L. 09/12/2024 Vilido

116 RUC v IVRS.ALC. 04/12/2024 vilida

l 17 Proveedor con RUC 20611499591 TVT QONTRATISTAS E.LR.L. 28/11/2024 Vilida

| 18 Provaedor con RUC 20612321672 JIMC CONSULTORIA Y CONSTRUCCIONES E.L.R.L. 28/11/2024 Vilido

; 19 Proveedor con RUC 20612399418 PIMENTEL NEGOCIOS E.I.R.L. 28/11/2024 Valido

| 20 proveedor con RUC 512573 CONSTRUCAPRIGLE E.LR.L. R - 26/11/2024 vilido
; -
14eo.
| 21 dor con RUC OCAMPER S.A.C. 28/11/2024 vilida

22 Proveedor con RUC 20613091379  SERMAG SERVICIOS GENERALES E.LR.L. 28/11/2024 Vvilido
23 Fﬂweedﬂ con RUC 20613267558  SEGAMA QOETISTA S.AC. 28/11/2024 vilido

2. Que, la etapa de presentacion de ofertas, de manera electrénica a través del SEACE durante el periodo establecido en
la convocatoria respectiva®, el presidente del Comité de Seleccion, indica que se presentaron DOS (02) ofertas en el

" de acuerdo a lo establecido en el numeral 81.1 del articulo 81 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado
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presente procedimiento de seleccion, de acuerdo al articulo 90 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado,
conforme al siguiente detalle:

Presentacion de ofertas/expresion de interés

Entidad convocante : UNIVERSIDAD NACIONAL DE INGENIERIA

Nomenclatura : AS-SM-51-2024-UNI-2

Nro. de convocatoria : 2

Objeto de contratacion : Bien

Descripcion del objeto : EQUIPO DE ULTRASONIDO DEL PROYECTO DE INVERSION MODERNIZACION DEL LABORATORIO NRO 4 DE LA

FACULTAD DE INGENIERIA MECANICA

RUC / Cédigo Nombre 0 Razon Social | FechaP ion | Hora P 6n | Formade p
1 ADOUISICION DE UN EQUIPO DE ULTRASONIDO DEL PROYECTO DE INVERSION: MODERNIZACION DEL LABORATORIO DE MECANICA
LA| T °4 AF ING MECANICA DE LA UNI CON CUI N° 2112994/
208[)0299744 TRADING HlGH QUALITY ARCA SOCIEDAD COMERCIAL DE 10/12/2024 23:11:55 I Electronico
RESPONSABILIDAD LIMITADA
20600711424 | SOLUCIONES TECNOLOGICAS M &M S.A.C. 10/12/2024 23:37:25 : Etectronico

3. Que, acto seguido, el colegiado procedié a verificar la presentacion de los documentos de caracter obligatorio para
establecer la ADMISIBILIDAD de las mismas, de acuerdo al numeral 73.1, 73.2'y 73.3 del articulo 73 del Reglamento
de la Ley de Contrataciones del Estado; quedando establecido de la siguiente manera:

ANEXO N° 01
CUADRO DE ADMISION DE OFERTA
ADJUDICACION SIMPLIFICADAN° 051-2024-UNI - PRIMERA CONVOCATORIA

"ADQUISICION DE EQUIPO DE ULTRASONIDO DEL PROYECTO DE INVERSION MODERNIZACION DEL LABORATORIO NRO 4 DE LA FACULTAD DE INGENIERIA MECANICA”, CON CUI N° 2112994

DE DOCUMENTACION OBLIGATORIA
FOLLETOS YO
INSTRUCTIVOS Y/O PROMESA DE CONSORCIO CON

CATALOGOS Y/O FICHAS FIRMAS LEGALIZADAS, DE SER EL

gt UL DY TECNICAS Y/O HOJAS | DECLARACION | CASO. EN LA QUE SE CONSIGNE LOS

DECLARACION POCONENTDLOUE | (URADRIE gl A2E SMPLMENTO DE TECNICAS PARA JURADADE | INTEGRANTES, EL REPRESENTANTE

JURADA DE A LIRSSl (O8I S TS ACREDITAR LAS PLAZODE | COMUN, EL DOMICILIO COMUN Y LAS | PRECIC DE LA OFERTA

REPRESENTACION | ELLTERAL) | TECNCAS CONTENDOS | 0 coicrionsvio | PRESTACION | OBLIGACIONES A LAS QUE € ANEXON°6)

POSTOR ZE CUEN DELICET AL REQUISITOS DEL SERVICIG |  COMPROMETE CADA UNO DE LOS .

anexoneq) | SUSCREELA 2EL eIy FUNCIONALES | (ANEXO N°4) | INTEGRANTES DEL CONSORCIO, AS!

ESPECKICOS DEL COMO EL PORCENTAJE EQUIVALENTE
EQUIPO DE ADICHAS OBLIGACIONES.
ULTRASONIDO (ANEXON°§)

POSTORES NUMERO DE RUC DATOS DEL OBSERVACION

OFERTA | REGLAMENTO | PRESENTE SECCKON
(ANEXO N2) (ANEXO N°3)

SICUMPLE/NO [ PRESENTO/NO |SICUMPLE/NO SICUMPLE / NO SICUMPLE/NO

S| CUMPLE / NO CUMPLE | S| CUMPLE / NO CUMPLE : APLICA / NO APLICA
\ CUMPLE PRESENTO CUMPLE CUMPLE CUMPLE AOMTICATH AMTIDA
SOLUCIONES 20600711424 sl 8l sl 8l st 8l NO APLICA sl ADMITIDA
TECNOLOGICAS M8M S.AC
TRADING HIGH QUALITY - S s N . o . . . —
ARCASCRL

; a) De la revision efectuada, y considerando que, la modalidad de contratacion es LLAVE EN MANO, el postor
SOLUCIONES TECNOLOGICAS M&M S.A.C y TRADING HIGH QUALITY ARCA S.C.R.L cumplen con lo
detallado en el ANEXO 4 DECLARACION JURADA DE PLAZO DE ENTREGA.

Después de realizar una revision exhaustiva de la documentacion técnica presentada por los postores
SOLUCIONES TECNOLOGICAS M&M S.A.C y TRADING HIGH QUALITY ARCA S.C.R.L, este Colegiado indica
que, cumplen con lo establecido en las bases integradas del procedimiento de seleccion.

De acuerdo al resultado obtenido en las etapas de ADMISION DE OFERTAS, el Comité de Seleccion procede a
establecer, por UNANIMIDAD que las ofertas presentada por los postores SOLUCIONES TECNOLOGICAS M&M
S.A.C y TRADING HIGH QUALITY ARCA S.C.R.L tienen la condicién de ADMITIDAS.

ACUERDOS ADOPTADOS

1. El Comité de Seleccion indica que, se consideran ofertas vélidas y admitidas aquellas presentadas por los postores
SOLUCIONES TECNOLOGICAS M&M S.A.C y TRADING HIGH QUALITY ARCA S.C.RL en el marco del
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“Afo del Bicentenario, de la consolidacién de nuestra Independencia, y de la conmemoracién de las heroicas
batallas de Junin y Ayacucho”

procedimiento de seleccion Adjudicacion Simplificada N° 051-2024-UNI - PRIMERA CONVOCATORIA que tiene
por objeto la contratacion de la "ADQUISICION DE EQUIPO DE ULTRASONIDO DEL PROYECTO DE
INVERSION MODERNIZACION DEL LABORATORIO NRO 4 DE LA FACULTAD DE INGENIERIA MECANICA”,
CON CUI N° 2112994".

2. Se debera nofificar el resultado del presente procedimiento de seleccion a través del SEACE, de acuerdo con el
calendario del proceso; y realizar su posterior consentimiento, conforme lo establecido en el numeral 65.1 y 65.2 del
articulo 65 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.

Acto seguido el Comité de Seleccion, al no existir otro tema a tratar, y siendo las 10:45 horas, del mismo dia, se dio por
concluido el acto, suscribiendo la presente acta en sefial de conformidad.

Comité de Seleccion

Comité de Seleccion
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UNIVERSIDAD NACIONAL DE INGENIERIA
Comité de Seleccion

“Aiio del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra Independencia, y de la conmemoracién de las heroicas
batallas de Junin y Ayacucho”

ACTA DE EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 051-2024-UNI - PRIMERA CONVOCATORIA

"ADQUISICION DE EQUIPO DE ULTRASONIDO DEL PROYECTO DE INVERSION MODERNIZACION DEL
LABORATORIO NRO 4 DE LA FACULTAD DE INGENIERIA MECANICA”, CON CUI N° 2112994"

En la ciudad de Lima, siendo las 11:30 horas, del dia 11 de diciembre del 2024, en la Oficina del Area de Abastecimiento de la
Universidad Nacional de Ingenieria, sitio Av. Tupac Amaru N° 210, distrito del Rimac, departamento y provincia de Lima, los
miembros del Comité de Seleccion designado para la organizacion, conduccion y responsabilidad del procedimiento de
seleccion Adjudicacion Simplificada N° 051-2024-UNI - PRIMERA CONVOCATORIA que tiene por objeto la contratacion de
la "ADQUISICION DE EQUIPO DE ULTRASONIDO DEL PROYECTO DE INVERSION MODERNIZACION DEL
LABORATORIO NRO 4 DE LA FACULTAD DE INGENIERIA MECANICA”, CON CUI N° 2112994", a fin de realizar el
siguiente acto:

1. Evaluar la oferta admitida,
2. Calificar la oferta evaluada, y,
3. Otorgamiento de la Buena Pro.

Al respecto, el Presidente del Colegiado da inicio a la sesién, indicando que dara lugar a la etapa de EVALUACION y
CALIFICACION de ofertas, que habiéndose realizado la verificacion de la presentacion de los documentos requeridos en los
literales a), b), c), e), f) del articulo 52° del Reglamento de la Ley de Contrataciones; concordado con el numeral 2.2.1 del
Capitulo Il de las bases integradas del procedimiento de seleccion, y los documentos solicitados en los términos de referencia;
a efectos de continuar con el procedimiento de seleccion, a fin de determinar la evaluacion y calificacion de ofertas conforme
al articulo 74 y 75 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, se indica lo siguiente:

1. ETAPADE EVALUACION DE OFERTAS
a) Con la finalidad de continuar con las etapas del procedimiento de seleccion, culminada la etapa de admision de la
oferta recibida, el Colegiado procedié a dar inicio a la etapa de EVALUACION DE OFERTAS, de acuerdo al literal a),
numeral 74.1 'y 74.2 del articulo 74 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado; de acuerdo al siguiente

detalle:
ANEXO N° 01

CUADRO DE EVALUACION DE OFERTA
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 051-2024-UNI - PRIMERA CONVOCATORIA

*ADQUISICION DE EQUIPO DE ULTRASONIDO DEL PROYECTO DE INVERSION MODERNIZACION DEL LABORATORIO NRO 4 DE LA FACULTAD DE INGENIERIA MECANICA”, CON CUI N°

2112994",
FACTORES DE EVALUACION BONIFICACION (5%)
PUNTAJE TOTAL
PUNTAJE
N° POSTORES PARCIAL CON :,::it;i CONDICION
~ BONIFICACION
PRECIO DE LA OFERTA PLAZO DE ENTREGA
PRECIO € PLAZO e CONDICION MYPE | PUNTAJE
OFERTADO OFERTADO
SOLUCIONES
1 TECNOLOGICAS M&M 120,000.00 80.00 30DIAS 20.00 100.00 Sl 5.00 105.00 1° EVALUADO
SA.C
TRADING HIGH QUALITY
2 149,000.00 X X . 3 .65 ° EVALUADO
ARCAS.CRL 64.43 90 DIAS 0.00 64.43 Sl 322 67, 2

De acuerdo con la evaluacion del numeral precedente, el presidente del Comité de Seleccién indica que, cuiminada la
etapa de EVALUACION DE OFERTAS, y obteniéndose el Orden de Prelacion respectivo, se debe continuar con la
etapa de CALIFICACION DE OFERTAS; por lo cual, de acuerdo al literal b), numeral 74.2 del articulo 74 del
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, la etapa de calificacion de ofertas establece que, en el supuesto *
de que dos (2) o méas ofertas empaten, la determinacién del orden de prelacion de las ofertas empatadas se realiza a
través de sorteo; siendo que para el presente caso, no es necesario efectuar el sorteo electronico.

I
4 1
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2. ETAPADE CALIFICACION DE OFERTAS

a) Luego de culminada la etapa de EVALUACION DE OFERTAS, el Comité de Seleccion debera calificar la oferta de
aquellos postores que obtuvieron el primer y segundo lugar segun el orden de prelacion, verificando que cumplari con
los requisitos de calificacion especificados en las bases integradas del procedimiento de seleccion. La oferta del
postor que no cumpla con los requisitos de calificacion seré considerada como DESCALIFICADA.

b) En ese sentido, se procede a dar inicio a la etapa de CALIFICACION DE OFERTAS, de acuerdo a lo prescrito en el
articulo 75 del Reglamento de la Ley de Contrataciones, a fin de identificar la/s oferta/s que cumpla/n con los
requisitos de calificacion, de acuerdo al siguiente detalle:

ANEXO N° 03
CUADRO DE CALIFICACION DE OFERTA

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 051-2024-UNI - PRIMERA CONVOCATORIA

"ADQUISICION DE EQUIPO DE ULTRASONIDO DEL PROYECTO DE INVERSION MODERNIZACION DEL LABORATORIO NRO 4 DE LA FACULTAD DE INGENIERIA
MECANICA?, CON CUI N° 2112994".

2.1.DETALLE DE CALIFICACION DE OFERTAS

REQUISITOS DE CALIFICACION
e A CALIFICACION DEL PERSONAL CLAVE - UN (01) INGENIERO
ESPECIALIDAD
ACREDITAR MONTO
(RO FORMACION ACADEMICA EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE
ACUMULADO DE S/
120,000.00
UN (01) ANO COMO RESPONSABLE, ENCARGADO
0 ESPECIALISTA EN ACTIVIDADES DE MONTAJE E|  QRDEN DE
N POSTORES INSTALAGION O ENSAMBLADO DE EQUIPOS DE | preacion | CONDCION
ULTRASONIDO Y/O SUPERVISOR EN LA
PERSONAL CLAVE EJECUCION DE PRESTACIONES (BIENES LLAVE
MYPE: ACREDITAR | PROPUESTO PARA EL CARGO | EN MANO, SERVICIO Y/U OBRA) INSTALACION O
MONTO FACTURADO DE UN (01) INGENIERO FUNCIONAMIENTO O PUESTA EN MARCHA DE
ACUMULADODE S/ | MECANICO Y/O MECANICO |EQUIPOS ELECTROMECANICOS EN GENERAL Y/O
30,000.00 ELECTRICO Y/O RESPONSABLE, ENCARGADO O ESPECIALISTA O
ELECTRONICO SUPERVISOR EN PRESTACIONES DE
INSTALACION DE EQUIPAMIENTO MECANICO EN
GENERAL, TODO ELLO COMPUTADO DESDE SU
LA OBTENCION DE LA COLEGIATURA
RESPECTIVA
SOLUCIONES
1 TECNOLOGICAS M&M 34,220.00 CUMPLE CUMPLE 1° CALIFICADO
SA.C
\ TRADING HIGH QUALITY ,
\ 2 ARCA S.CRL 1,821,950.00 CUMPLE CUMPLE 2 CALIFICADO
\
\Y
\\

A. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
De la revision de los documentos presentados por el postor SOLUCIONES TECNOLOGICAS M&M S.A.C con
RUC N° 20600711424, se puede verificar que el postor cumple con la experiencia solicitada en las bases
integradas del procedimiento de seleccion, por tanto S| CUMPLE con lo requerido.

/ En el caso del postor TRADING HIGH QUALITY ARCA S.C.R.L con RUC N° 20600299744, se observa lo
siguiente:

v Al respecto, el Contrato N° 002-2023-EHLG.EIRL/TG de fecha 29MAY2023, suscrito entre EMPRESA
HL GROUP E.I.R.L con RUC N° 20606748281 y la empresa TRADING HIGH QUALITY ARCA S.C.R.L

2
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con RUC N° 20600299744, fue aprobada y suscrito por el sefior JHANS CARLOS TUEROS
identificado con DNI N° 70183306 en calidad de GERENTE de la empresa EMPRESA HL GROUP

E.LR.L, de acuerdo al siguiente detalle:

CONDICIONES FINALES

Forman parte integrante del presenie Contrato, las especificaciones e imagen
referencial de los Equipos de laboratorio.

En todo lo no previsto, se aplicard Codigo Civil vigente, cuando corresponda, y
demas normas de derecho privado.

En senal de conformidad, las partes suscriben el presente Contrato a los 29 dias
del mes de mayo del 2023.

IRA{JWG HfGr"* QUAL JTYARC!*-. SCRI

L&

vwc~

o B . . e ":‘ ‘:j .............
T b GERENTE (g ENEZ
EL CONTRATANTE EL CONTRATISTA

v" Sin embargo, de la busqueda en el SEACE BUSCADOR, se observa que, la firma del sefior JHANS
CARLOS TUEROS identificado con DNI N° 70183306, TITULAR GERENTE de la empresa EMPRESA
HL GROUP E.IL.R.L con RUC N° 20606748281 no muestra similitud con respecto a la consulta en el
CONTRATO DE CONSORCIO de fecha 05FEB2024, la cual se puede descargar del siguiente sitio

web:

https://prod4.seace.gob.pe/contratos/publico/#/detalle/idContrato/tipo/2244628/1

DANIE : HANS CARLOS TUEROS
TRADING GROUP S.A.CHP EMPRESA HL GROUP E.IREE
DNI N° 40855423 DNI N° 70183306
\ e R R e )

‘YEAGUDO NOTARIA

AN 5 s S

NEGHT T AR IET =) |
e

v" De lo mencionado, se puede presumir que, el Contrato N° 002-2023-EHLG.EIRL/TG de fecha
29MAY2023 presentado por el postor TRADING HIGH QUALITY ARCA S.C.R.L con RUC N°
20600299744, no habria sido suscrito por el sefior JIJANS CARLOS TUEROS identificado con DNI N°
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70183306, asumiendo bajo el Prinicpio de Presuncion de Veracidad' la validez del mismo; por lo cual,
este Colegiado realizara la verificacion posterior a la oferta del postor TRADING HIGH QUALITY
ARCA S.C.R.L, conforme el Principio de Controles Posteriores, de acuerdo al numeral 1.16 del articulo
IV del TUO de la Ley N° 27444, Ley del Procedimiento Administrativo General. En ese sentido, la
oferta del postor mencionado acreditaria la EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD.

’
H

Sprrisondorcle aciowt 1 1%

e oy Brgutros Aibicon

ZONA REGISTRAL N° Vil - SEDE HUANCAYO
Oficina Registral de PASCO

Cédigo de Verificacién:
31208225
Solicitud N° 2023 - 6182291
05/10/2023 11:20:02

REGISTRO DE PERSONAS JURIDICAS
LIBRO DE EMPRESAS INDIVIDUALES DE RESPONSABILIDAD LIMITADA

CERTIFICADO DE VIGENCIA

El servidor que suscribe, CERTIFICA:

Que, en la partida electrénica N° 11045316 del Registro de P de la Oficina Reg de PASCO,

consta registrado y vigente el nombramiento a favor de CARLOS TUEROS, JHANS, identificado con DNI. N°

70183306 , cuyos datos se precisan a continuacion;

E!EIINTOM.NAC'ON O RAZON SOCIAL: EMPRESA HL GROUP EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD
ITADA

LIBRO: EMPRESAS INDIVIDUALES DE RESPONSABILIDAD LIMITADA

ASIENTO: A00D1

CARGO: TITULAR- GERENTE

B. CAPACIDAD TECNICA PROFESIONAL Y EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

De la revisién de documentos presentados por el postor SOLUCIONES TECNOLOGICAS M&M S.A.C con RUC N°
20600711424, se puede verificar que el personal clave propuesto cumple con la formacion académica y experiencia
requerida, por tanto, S| CUMPLE con lo requerido en las bases integradas.

Asimismo, de la revision de los documentos presentados por el postor TRADING HIGH QUALITY ARCA S.C.R.L
con RUC N° 20600299744, se puede verificar que el personal clave propuesto cumple con la formacion académica
y experiencia requerida, por tanto, S| CUMPLE con lo requerido en las bases integradas.

3. OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

a)

°)

Que, de la evaluacién realizada, se desprende que, el postor SOLUCIONES TECNOLOGICAS M&M S.A.C con
RUC N° 20600711424 y TRADING HIGH QUALITY ARCA S.C.R.L con RUC N° 20600299744 acreditaron los
requisitos de calificacion EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD y CAPACIDAD TECNICA Y
PROFESIONAL, por lo cual, ambas ofertas son consideradas como CALIFICADAS.

En ese sentido, considerando el orden de prelacion respectivo, el Comité de Seleccion precisa el siguiente detalle:

ORDEN DE
N° POSTORES PRELACION RESULTADO
FINAL ]
1 SOLUCIONES TECNOLOGICAS 1o SUENA PRO
M&M S.A.C
, TRADING HIGH QUALITY - SEGUNDO
ARCA S.C.R.L LUGAR

Que, al haber revisado y establecido el orden de prelacion respectivo, este Colegiado, por UNANIMIDAD, otorga la
Buena Pro del procedimiento de seleccion Adjudicacion Simplificada N° 051-2024-UNI - PRIMERA

' En la tramitacion del procedimiento administrativo, se presume que los documentos y declaraciones formulados por los administrados en la forma prescrita
or esta Ley, responden a la verdad de los hechos que ellos afirman. Esta presuncion admite prueba en contrario.

4
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CONVOCATORIA que tiene por objeto la contratacion de la "ADQUISICION DE EQUIPO DE ULTRASONIDO DEL
PROYECTO DE INVERSION MODERNIZACION DEL LABORATORIO NRO 4 DE LA FACULTAD DE
INGENIERIA MECANICA”, CON CUI N° 2112994" al postor SOLUCIONES TECNOLOGICAS M&M S.A.C con
RUC N° 20600711424 por el monto ascendente a S/ 120,000.00 (Ciento Veinte Mil con 00/100 Soles), y el puntaje
de 105.00 puntos.

ACUERDOS ADOPTADOS

1. El Comité de Seleccion por UNANIMIDAD, otorga la Buena Pro del procedimiento de seleccion Adjudicacion
Simplificada N° 051-2024-UNI — PRIMERA CONVOCATORIA que tiene por objeto la contratacion de la
"ADQUISICION DE EQUIPO DE ULTRASONIDO DEL PROYECTO DE INVERSION MODERNIZACION DEL
LABORATORIO NRO 4 DE LA FACULTAD DE INGENIERIA MECANICA”, CON CUI N° 2112994" al postor
SOLUCIONES TECNOLOGICAS M&M S.A.C con RUC N° 20600711424 por el monto ascendente a S/ 120,000.00
(Ciento Veinte Mil con 00/100 Soles).

1. Que, el Comité de Seleccién considera pertinente que, el Organo Encargado de las Contrataciones efectué el
procedimiento de verificacién posterior a la oferta del postor TRADING HIGH QUALITY ARCA S.C.R.L,
conforme el Principio de Controles Posteriores, de acuerdo al numeral 1.16 del articulo IV del TUO de la Ley
N° 27444, Ley del Procedimiento Administrativo General, al observarse divergencias, discrepancias y
diferencias que pueden afectar el Principio de Competencia e Integridad, lo cual esta relacionada con el
cumplimiento de un requerimiento o requisito de calificacion que representa una ventaja o beneficio al postor
respectivo, conforme lo establecido en el numeral 1), Andlisis, del Acuerdo de Sala Plena N° 002-2018/TCE del
Tribunal de Contrataciones del Estado.

2. Se debera nofificar el resultado del presente procedimiento de seleccion a través del SEACE, de acuerdo con el
calendario del proceso conforme el literal g), numeral 88.1 del articulo 88 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado; y realizar su posterior consentimiento, conforme lo establecido en el numeral 64.1 del
articulo 64 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, de ser el caso.

2. Asimismo, el Organo Encargado de las Contrataciones, debera efectuar el procedimiento establecido en el numeral
64.6 del articulo 64 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado una vez consentida la Buena Pro del
procedimiento de seleccion Adjudicacion Simplificada N° 051-2024-UNI — PRIMERA CONVOCATORIA que tiene
por objeto la contratacion de la "ADQUISICION DE EQUIPO DE ULTRASONIDO DEL PROYECTO DE
INVERSION MODERNIZACION DEL-LABORATORIO NRO 4 DE LA FACULTAD DE INGENIERIA MECANICA”,
CON CUI N° 2112994". B

Acto seguido el Comité de Seleccion, siendo las 12:05 horas, del mismo dia, se dio por concluida la presente reunion, por la
cual se suscribe la presente acta en sefial de conformidad.

er Miembro Titular
Comité-dé Seleccion 2do Miembro Titular
Comité de Seleccion
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